PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 17.04.2013                                                                                 № 30
        станица Незамаевская

О Правилах определения границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и способа расчета расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий  на территории Незамаевского сельского поселения

Павловского района

            В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", закона Краснодарского края от 4 июня 2012 года № 2497-КЗ "Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков»  и постановления правительства от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить правила определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и способа расчета расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий на территории Незамаевского  сельского поселения Павловского района (приложение № 1).

            2. Подготовить и утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 2 Правил.

            3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            4. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Незамаевского сельского

поселения  Павловского района                                                        С.А.Левченко
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                              к постановлению администрации

                                                                   Незамаевского  сельского поселения

   от 17.04.2013   № 30

Правила

определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам                                        территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и способа расчета расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на территории

Незамаевского сельского поселения Павловского района

            1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и способа расчета расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на территории Незамаевского сельского поселения.

            2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

            1) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

            2) на оптовых и розничных рынках, на вокзалах, в аэропортах, объектах военного назначения, в местах проведения публичных и культурно-массовых мероприятий во время проведения указанных мероприятий, в границах территорий, занятых  скверами, парками, садами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, в границах иных территорий, используемых и предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом,

            3) запрет на розничную продажу алкогольной продукции в указанных местах не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и пивных напитков, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также на розничную продажу алкогольной продукции,  осуществляемую магазинами беспошлинной торговли.

            3. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 2 настоящих Правил (далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил (далее - дополнительная территория).

            4. Дополнительная территория определяется:

            1) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

            2) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

            5. Границы прилегающей территории определяются путем замера кратчайшего расстояния в соответствии с пунктами 6-9 настоящих Правил до объектов и/или организаций, перечисленных в пункте 2 настоящего Порядка.

            В границы прилегающих территорий включаются: обособленная территория (при наличии таковой) и стометровая зона (для прилегающих территорий к образовательным организациям, за исключением предприятий общественного питания), примыкающая к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию, строению, сооружению, в котором расположены объекты и организации, перечисленные в пункте 2 настоящих Правил.

            6. Стометровая зона (для прилегающих территорий к образовательным организациям), за исключением предприятий общественного питания, указанная в пункте 6 настоящих Правил, определяется:

1) при наличии обособленных территорий - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей предприятий, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции;

2) при отсутствии обособленных территорий - от входа для посетителей в здания, строения, сооружения, в которых расположены объекты и организации, перечисленные в пункте 2 настоящих Правил, до входа для посетителей предприятий, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.

7.
Размер прилегающих территорий по кратчайшему расстоянию определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам (подземным и надземным). При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

8. При размещении (открытии) новых организаций и объектов, перечисленных в пункте 2 настоящих Правил, границы прилегающих к ним территорий определяются в срок не более шести месяцев после размещения (открытия) указанных организаций и объектов.

9. Максимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

            Максимальное значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

            Максимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

            Максимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния  более чем на 30 процентов.

            Максимальное значение расстояния от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий, может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

            Максимальное значение расстояния от вокзалов и аэропортов до границ прилегающих территорий,  не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

            Максимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

            Максимальное значение расстояния от мест нахождения источников повышенной опасности, до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.
            Максимальное значение расстояния от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

            Администрация Незамаевского  сельского поселения не позднее 1 месяца со дня принятия решения об определении границ прилегающих территорий направляет информацию о принятых решениях в департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

Глава Незамаевского сельского

 поселения Павловского района                                                           С.А.Левченко